cultate contulerit, ad redditus comparantes pro fuftcmandis Magiftris me-
moratis. Nosipfius bonxvolunrati contra volentes viciflitudine refponderc,

-conceffimtts quod idem Archidiaconus , quoadvivet, quinque Magiftros
bons famx , vit* ôc converfàtionis hohèftx , ftudentes m Theologia, qui
plenam habent notitiam idiomatis Flamingi,quôd in fuo Archidiaconatu pro-
prium effe dignofcitur , poflit ponere annis fingulis in domo didorum Ma¬
giftrorum, quibus de bonis , didis Magiftris aflignatïs: provideatur, ficut
csteris providetur Magiftris Ôc providebitur in futurum , ut eidem Magiftri
iû divina fcientia eruditi, ôc ex bonorum convidu moribus informati, do-
centes verbo pariter ôc exemplO, in locis ad qux ipfos vocaricontigerit ,
frudum facere valeant qui non périt. Poft ejufdem veto Archidiaconi de-
ceffum Domino Epifcopo Tornaccnfi , qui pro tempore fuerit, vel per fe
vel per Archidiaconum Flandrenfem, fi ad hoc eum idoneum-wdcrt, po-
nendi fimiliter annis fingulis in dida domo Magiftri prxfati Flamingi idio¬
matis ufque ad numerum prxtaxatum liberam concedimus poteftatem. Ita
t'âmén quod fi Provifor didx dômûs aîiquem vel aiiquos de didis Magif¬
tris bona fide non effe idoneum vel tdoneos Archidiacono prsdido vel
Epifcopo fignificaverit , poterit idem Provifor eofdem cjicere , ôc ipfi Ar¬
chidiaconus vel Epifcopus poterunt alios pro eifdem fubrogare. Debent
etiam quantumeumque fuerint idonei prxdidi în fequenti anno de novo
praffentari. Datum-anno Domini 1266 menfe Odobri. C. 5. B.

Univérfis prxfentes Litteras infpeduris ôc auditurls , Stephanus , permif¬
fione divina , Archiepifcopus Turonenfis, Salutem in Domino fempiternam.
Noveritis quod ficut nos. à longis retrb temporibus noftrx mentis oculos
diligentes ad confiderationem profeduum , qui univerfali Ecclefix ex Pa-

" ïifienfi ftudio , hadenus etiam noftris temporibus provenerant , in quo prx
caeteris mundi ftudiis ftudentes , ne dum in Logicalibus ôc aliis feientiis,
per quas ad divinarum ôc canonicarum feientiarum notitiam faciliùs deve-
nerint , fed etiarti in divinis ôc canonicis feientiis , ôc feriptis uberius pro-
feciffe cognovimus , Ôc magiftra rerum efficax experientia manifeftat ; ôc

èxquo tôt boni palmites , ficut experientia ipfa docet , hadenus proceffe-
funt, qui prxfatis imbuti feientiis , Se maxime in divinis edodi Scripturis,
à quibus omnis fplendor Rhctoricx eloquentix , omnifque modus Poèti-
cx locutionis , ôc quxlibet varietas decorx pronunciationis fumpferunt
exordium, ôc in quibus quidquid alibi quxritur, pcrfediùs invenitur ; dif-
feminaverunt ubique feientix margaritam, ôc per fua perlucida ôc faluta-
ria documenta Ecclefias , Clerumque , ôc Populum Catholicum illuftran-
tes decoraverunt , virtutibus ôc moribus informaverunt. Inter exteras me-
ditationes cordis noftri fxpè revolvimus, qualiter nos , qui de Andegavenfi
Dioecefi originem traximus, ubi bénéficia plura recepimus , ôc poft mo¬
dum in Turonenfi , de quo ad temporalia effe dignofcitur noftrx locu$
originis , inibi habuimus multas promotiones ôc bona, ôc ibi , favente Deo,
finire proponimus dies noftros , pauperibus Scholaribus Turonix ôc Ande-
gavix , quibus inter exteros nos reputamus fpecialibus juxta virium no-
itrarum modulum fubvenire poffemus , ut in dido Parifienfi ftudio tara
folemni poffent in fcientia proficere , Ôc frudum in Dei Eçclefia afferre
fuis temporibus opportunum fie poftquam ad Ecclefix Turonenfis re-
ginon , licet immeriti , divina fuimus dignatione voCati , animum noftrum
applicâvimus adperficiendumquodin mente diutiùs gefferamus , ôc